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Emri i Lëndës : Tezë

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

ELL 556 E Pranverë 0.00 2.00 0.00 1.00 18.00

 

Lektori Isa Erbaş, Prof. Asoc. Dr.

Asistenti

Gjuha e kursit Anglisht

Niveli i lëndës Master

Përshkrimi
Ky kurs i përgatit studentët se si të shkruajnë një tezë brenda 4 muajve. Gjatë
këtij kursi/konsultimi, studentëve u kujtohet se si të shkruajnë një diskutim,
rishikim të literaturës, metodologji, rezultat, diskutim, përfundim dhe abstrakt.

Objektivat

Objektivi i kursit është: si të mësohet skica e tezës, si të mësohet stili, si të mësoni
se si të shkruani seksionin e hyrjes, si të mësoni se si të shkruani seksionin e
rishikimit të literaturës, si të mësojmë se si të shkruajmë metodologji, si të mësoni
se si të shkruani seksionin e rezultateve, si të mësojmë se si të shkruajmë
diskutim, si të mësojmë se si të shkruajmë përfundime, si të mësojmë se si të
shkruajmë abstrakt.

Konceptet Kryesore T'u mundësojë studentëve të përgatisin një tezë të mirë e cila i plotëson të gjitha
kërkesat.

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Shkrimi i pjesës hyrëse të tezës

2 Shkrimi i pjesës hyrëse të tezës

3 Rishikimi i literaturës së tezës

4 Rishikimi i literaturës së tezës

5 Rishikimi i literaturës së tezës

6 Rishikimi i literaturës së tezës

7 Shkrimi i seksionit metodologjik të tezës

8 Shkrimi i rezultatit të tezës

9 Shkrimi i rezultatit të tezës

10 Shkrimi i seksionit të diskutimit të tezës

11 Shkrimi i seksionit të diskutimit të tezës

12 Shkrimi i seksionit të diskutimit të tezës

13 Shkrimi i pjesës së përfundimit të tezës

14 Shkrimi i seksionit abstrakt të tezës

15 Seksioni bibliografik i tezës

16 Final Exam
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Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • How to Write a Thesis, Umberto Eco, Cambridge, Massachusetts London,
England, 2015 Massachusetts Institute of Technology

Referenca të tjera

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Studentët do të jenë në gjendje të përfundojnë tezën e tyre siç duhet dhe në kohë.

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 0 0

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 0

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 100

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 2 32

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 29 406

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 0 0 0

Provimi final 1 5 5

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 443

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 17.72

ECTS 18.00


